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2019 рік
1. Опис навчальної дисципліни
	Найменування показників 
	Галузь знань, 

напрям підготовки,
 рівень вищої освіти 
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	Кількість кредитів – 5
	Галузь знань

07 Управління і адміністрування
	Нормативна

	
	
	Цикл дисциплін професійної підготовки

	Розділів – 2
	Спеціальність

076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність
	Рік підготовки:

	Загальна кількість годин – 150
	
	4-й
	-

	
	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання: 
аудиторних – 4
самостійної роботи студента – 11
	Освітньо-професійна програма

Підприємництво та комерційна логістика
	16 год.
	-

	
	
	Практичні

	
	
	16 год.
	-

	
	Рівень вищої освіти: бакалаврський
	Самостійна робота

	
	
	88 год.
	-

	
	
	Вид підсумкового контролю: 
залік


2. Мета та завдання навчальної дисципліни

Мета вивчення дисципліни полягає у формуванні в майбутніх менеджерів фундаментальних знань і освоєння концептувальних основ обліку та аудиту як інформаційної бази прийняття ефективних управлінських рішень. 

Завдання вивчення дисципліни – формування у студентів професійних компетенцій з питань обліку і аудиту як інструментарію обґрунтування управлінських рішень.

У результаті вивчення навчальної дисципліни студент повинен 

знати:

-
теоретичні основи бухгалтерського обліку і аудиту та їх сучасні методи в системі управління підприємством;

-
принципи бухгалтерського обліку і аудиту;

-
метод  бухгалтерського обліку і аудиту;

-
основи документального відображення обліку та аудиту господарських операцій і процесів;

-
інформаційне забезпечення менеджменту даними бухгалтерського обліку і аудиту.  

вміти: 

-  з’ясовувати істотні  обліково-аудиторські дані, що впливають на ефективність прийнятих управлінських рішень;

- вести моніторинг існуючої інформаційної системи бухгалтерського обліку і аудиту;

- оцінювати господарські засоби і джерела їх утворення, а також достовірність їх відображення у звітності;

- налагоджувати ефективну обліково-контрольну систему управління;

- приймати рішення  та підвищувати ефективність менеджменту за даними бухгалтерського обліку і аудиту;

- формувати висновки за результатами бухгалтерського обліку і аудиту;

- коригувати існуючі тенденції на більш ефективний результат управління. Згідно з вимогами освітньо-професійної  програми студенти повинні досягти таких компетентностей: 

Здатність застосовувати отримані знання в практичних ситуаціях, виявляти, ставити та вирішувати завдання у сфері професійної діяльності.
-
Здатність застосовувати отримані знання в практичних ситуаціях, виявляти, ставити та вирішувати завдання у сфері професійної діяльності

· Здатність до оцінки та аналізу соціально-економічних процесів і явищ, до використання основи економічних знань у різних сферах діяльності.
· Здатність обирати та використовувати відповідні методи, інструментарій для обґрунтування рішень щодо створення, функціонування підприємницьких, торговельних і біржових структур.

· Здатність аналізувати результати діяльності організації, зіставляти їх з факторами впливу зовнішнього та внутрішнього середовища, визначати перспективи розвитку організації.

Міждисциплінарні зв’язки.
Вивчення курсу базується на знанні студентами циклу фундаментальних та професійно-орієнтованих дисциплін: «Менеджмент», «Економічна теорія», «Теорія організацій», «Управління сталим розвитком підприємства», «Організаційна поведінка», «Менеджмент персоналу», «Самоменеджмент», «Стратегічний менеджмент», «Етика бізнесу», «Основи ділової комунікації», «Управління людським капіталом», «Управління комерційною діяльністю підприємства», «Управління фінансовими та матеріальними ресурсами на мезо- та макрорівні».
3. Програма навчальної дисципліни
Тема 1. Сутність бухгалтерського обліку, його принципи та об’єкти
Бухгалтерський облік як інформаційна база управління підприємством. Види бухгалтерського обліку, їх характеристика. Предмет бухгалтерського обліку. Об’єкти бухгалтерського обліку, їх класифікація.
Тема 2. Значення, структура та зміст балансу
Значення, структура та зміст балансу. Бухгалтерські рахунки, їх зміст та будова. План рахунків бухгалтерського обліку. Рахунки активні, пасивні і активно-пасивні. Подвійний запис на рахунках, його суть і значення. Бухгалтерські проведення. Визначення оборотів і сальдо на рахунках. Синтетичний і аналітичний облік, їх взаємозв’язок. Зміст і класифікація документів. Значення та види інвентаризацій.

Тема 3. Рахунки бухгалтерського обліку
Узагальнення даних поточного бухгалтерського обліку. Облікові регістри, їх види та принципи побудови. Сучасні форми бухгалтерського обліку, їх характеристика. Державне та професійне регулювання бухгалтерського обліку.

        Тема 4. Подвійний запис як один з елементів методу бухгалтерського обліку
        Форми власності, поняття та визначення статутного капіталу. Облік статутного капіталу. Облік неоплаченого капіталу. Облік формування та використання додаткового капіталу.

Тема 5. Узагальнення даних поточного обліку
Облік касових операцій в національній валюті. Особливості обліку грошових коштів у касі в іноземній валюті.

Облік грошових коштів на поточних та інших рахунках у банках. Особливості обліку грошових коштів на валютних рахунках у банках.

Форми безготівкових розрахунків, їх характеристика.

Облік розрахунків з підзвітними особами. Облік кредитних операцій.

Змістовий  модуль 2. Фінансовий і податковий облік. Аудит 

Тема 6. Первинне спостереження, документація та інвентаризація
Визначення запасів та їх класифікація. Облікова оцінка запасів. Облік податкового кредиту з податку на додану вартість. Облік надходження запасів. Методи оцінки вибуття запасів. Облік вибуття запасів.

Особливості обліку малоцінних та швидкозношуваних предметів.

Тема 7. Розрахунок заробітної плати працівників
Облік робочого часу і норм виробітку. Нарахування заробітної плати. Утримання із заробітної плати. Порядок  складання розрахунково-платіжних (розрахункових) відомостей. Облік розрахунків з оплати праці.

Облік розрахунків за державним соціальним страхуванням.

Тема 8. Облік фінансових результатів
Основні засоби, їх класифікація та оцінка. Облік надходження та вибуття основних засобів. Облік амортизації основних засобів. Облік малоцінних необоротних матеріальних активів. Облік нематеріальних активів.

4. Структура навчальної дисципліни 
	Назви змістових модулів і тем
	Кількість годин

	
	денна форма
	заочна форма

	
	усього 
	у тому числі
	усього 
	у тому числі

	
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Модуль 1

	Змістовий модуль 1. Основи бухгалтерського обліку. Фінансовий облік

	Тема 1. Сутність бухгалтерського обліку, його принципи та об’єкти
	20
	4
	2
	
	
	14
	
	
	
	
	
	

	Тема 2. Значення, структура та зміст балансу
	20
	4
	2
	
	
	14
	
	
	
	
	
	

	Тема 3. Рахунки бухгалтерського обліку
	18
	4
	
	
	
	14
	
	
	
	
	
	

	Тема 4. Подвійний запис як один з елементів методу бухгалтерського обліку
	20
	4
	2
	
	
	14
	
	
	
	
	
	


	Тема 5. Узагальнення даних поточного обліку
	18

	2
	2
	
	
	14
	
	
	
	
	
	

	Разом за змістовим модулем 1
	96
	18
	8
	
	
	70
	
	
	
	
	
	

	Змістовий модуль 2. Фінансовий і податковий облік. Аудит

	Тема 6. Первинне спостереження, документація та інвентаризація
	19
	4
	2
	
	
	13
	
	
	
	
	
	

	Тема 7. Розрахунок заробітної плати працівників
	19
	4
	2
	
	
	13
	
	
	
	
	
	

	Тема 8. Облік фінансових результатів
	16
	2
	2
	
	
	12
	
	
	
	
	
	

	Разом за змістовим модулем 2
	54
	10
	6
	
	
	38
	
	
	
	
	
	

	Усього годин
	150
	28
	14
	
	
	108
	
	
	
	
	
	


5. Теми лекційних занять 
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	1
	Сутність бухгалтерського обліку, його принципи та об’єкти
	4

	2
	Значення, структура та зміст балансу
	4

	3
	Рахунки бухгалтерського обліку
	4

	4
	Подвійний запис як один з елементів методу бухгалтерського обліку
	4

	5
	Узагальнення даних поточного обліку
	2

	6
	Первинне спостереження, документація та інвентаризація
	4

	7
	Розрахунок заробітної плати працівників
	4

	8
	Облік фінансових результатів
	2

	
	Разом
	28


6. Теми практичних занять 
	№
з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	1
	Сутність бухгалтерського обліку, його принципи та об’єкти
	2

	2
	Значення, структура та зміст балансу
	2

	3
	Рахунки бухгалтерського обліку
	1

	4
	Подвійний запис як один з елементів методу бухгалтерського обліку
	1

	5
	Узагальнення даних поточного обліку
	2

	6
	Первинне спостереження, документація та інвентаризація
	2

	7
	Розрахунок заробітної плати працівників
	2

	8
	Облік фінансових результатів
	2

	
	Разом
	14


7. Самостійна робота
Самостійна робота передбачає опрацювання і конспектування теоретичного матеріалу та розв’язання наскрізної задачі за матеріалами господарської діяльності промислового підприємства.
8.    Види контролю і система накопичення балів
	
	Вид контрольного заходу
	Кількість контрольних заходів
	Кількість балів за 1 захід
	Усього балів
	Кількість контрольних заходів
	Кількість балів за 1 захід
	Усього балів

	
	
	Денне відділення
	Заочне відділення

	1
	Збір, систематизація та аналіз фактичного матеріалу за тематикою практичних занять. 

Терміни виконання – у межах підготовки до практичних занять
	6
	1
	6
	-
	-
	-

	2
	Виступ, презентація й обговорення результатів дослідження навчального матеріалу за тематикою практичних занять.
Терміни виконання – у межах проведення практичних занять
	6
	1
	6
	-
	-
	-

	3
	Розв’язування проблемних питань та контрольних задач за тематикою практичного заняття

Терміни виконання – у межах проведення практичних занять
	6
	1
	6
	-
	-
	-

	4
	Розв’язування навчальних кейсів за тематикою практичного заняття

Терміни виконання – у межах проведення практичних занять
	6
	1
	6
	-
	-
	-

	5
	Контрольне тестування за результатом вивчення матеріалу (проводиться по завершенні вивчення Теми 8 в письмовій формі)
	1
	16
	16
	-
	-
	-

	6
	Самостійне проходження тесту за матеріалом у системі електронного забезпечення навчання ЗНУ Moodle (за умови виконання тесту не менше, ніж на 85%. Кількість спроб не враховується. Час не обмежено)
	1
	20
	20
	-
	-
	-

	9
	Підсумковий 

контроль – екзамен
	Вирішення контрольних ситуативних задач та навчальних кейсів
	1
	15
	40
	-
	-
	-

	
	
	Контрольне тестування за вивченим матеріалом курсу (проводиться по завершенню вивчення курсу у письмовій формі)
	
	25
	
	
	-
	-

	Усього балів
	29
	
	100
	-
	-
	-


Шкала оцінювання: національна та ECTS

	За шкалою
ECTS
	За шкалою

   університету
	За національною шкалою

	
	
	ЕЕкзамен
	ЗЗалік

	A
	90 – 100
(відмінно)
	55 (відмінно)
	ЗЗараховано

	B
	85 – 89
(дуже добре)
	4 (добре)
	

	C
	75 – 84
(добре)
	
	

	D
	70 – 74
(задовільно) 
	3 (задовільно)
	

	E
	60 – 69
(достатньо)
	
	

	FX
	35 – 59
(незадовільно – з можливістю повторного складання)
	2 (незадовільно)
	Не зараховано

	F
	1 – 34
(незадовільно – з обов’язковим повторним курсом)
	
	


9. Рекомендована література
Основна
1. Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в України: Закон України від 16.07.1999 р. № 996-XIV [Електронний ресурс] – Режим доступу: http://zakon1.rada.gov.ua/laws/show/996-14. 

2. Податковий кодекс України № 2755 – VІ. Розділ  ІІ, ІІІ. [Електронний ресурс] – Режим доступу: http:// zakon. rada. gov. ua/cgi- bsn/laws/masn.cgi? nreg=

2755-17.
3. Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування: Закон України від 08.07.2010 р. № 2464-VI [Електронний ресурс] – Режим доступу: http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2464-17

4. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 11 «Зобовязання»: Наказ Міністерства   фінансів України від 31.01.2000 р. № 20 [Електронний ресурс] – Режим доступу: http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0085-00
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